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Programma

Scientifi

13.00
13.30

13.40

14.00

14.20

14.40

15.00

‘1

Registrazione dei partecipanti

Introduzione ai lavori
R. Sarzani

| polmoni tra cuore destro e sinistro: una
overview dei comuni problemi respiratori
e cardiopolmonari e uso dei diuretici

R. Sarzani

Ipercolesterolemia: che cos’e
esattamente? Come gestire le diverse
ipercolesterolemie in differenti pazienti
(ipertesi, con BPCO)?

G. Cocci

Acetilcisteina nella prevenzione delle
recidive di BPCO
P Giordano

Doppia e triplice broncodilatazione: un
grande passo avanti nella terapia della
BPCO

F. Spannella

Polisonnografia, CPAP e ventilazione non
invasiva
. Giulietti

15.20

15.40

16.30

19.30

o

Il Cuore destro nelle problematiche
polmonari croniche
M. Dottori

Discussione

PARTE PRATICA
Tutors: P. Giordano, F. Giulietti, M. Dottori

¢ Pulsossimetria, emogasanalisi:
utilizzo pratico

e Spirometria senza e con
broncodilatazione nella diagnostica
delle BPCO: prove pratiche

e Ecografia Toracica nella diagnostica
delle problematiche polmonari
e cardiopolmonari: test pratici

e Ecocardiografia del cuore destro

Conclusione dei lavori
R. Sarzani

Verifica dell’apprendimento

Faculty

Guido Cocci
Ancona

Melissa Dottori
Ancona

Piero Giordano
Ancona

Federico Giulietti
Ancona

Riccardo Sarzani
Ancona

Francesco Spannella
Ancona
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